
DODATOK e. 1/2025 
k Zmluve o najme nebytovYch priestorov e. 008/2022 zo dna 2.5.2022 vratane Dohody 

o postUpeni pray a povinnosti zo dna 28.6.2024 
(d'alej len „dodatok") 

Nazov: 
so sidlom: 
zastUpemi: 
ICO: 
IC DPH: 
bankove spojenie: 
eislo detu: 
e-mail adresa: 

/cralej aj „Prenajimater"/ 

a 

Obchodne meno: 
Sidlo: 
ICO: 
IC DPH: 
Registra.ene eislo/zapisa0: 
bankove spojenie: 
eislo iktu: 
e-mail adresa:  

EKO - podnik verejnoprospanych sluieb 
Halagova 20, 832 90 Bratislava 
Ing. Ivana Chrenkova 
00 491 870 
SK2020887022 
Prima banka Slovensko, a.s. 
5K04 5600 0000 0018 0570 7008 
ekovps@ekovps.sk  

Gabriel Vigh 
Elia§ovce 205, 930 38 Nov)",  2ivot 
31830692 
nie je platiter DPH 
2R 00 Dun. Streda, e. ivri. reg. : 210 - 19363 

/cralej aj „Najomca" a spolu s Prenajimaterom d'alej aj „Zmluvne strany"/ 

uzatvarajta podra zakona e. 116/1990 Zb. o najme a podnajme nebytovkch priestorov 
v zneni neskor§ich predpisov tento 

DODATOK e. 1/2025 
k Zmluve o najme nebytov)'Ich priestorov e. 008/2022 zo dila 2.5.2022 vratane Dohody o postUpeni 

pray a povinnosti zo dna 28.6.2024 
/d'alej aj „Dodatok"/ 

Clanok I 
Ovodne ustanovertia 

1.1 	EKO — podnik verejnoprospegOch slu±ieb ako Prenajimater a Toma§ Vigh ako Najomca 
uzatvorili dna 2.5.2022 Zmluvu o najme nebytov3ich priestorov e. 008/2022 (d'alej len „Zmluva"). 
Dna 28.6.2024 EKO — podnik verejnoprospegnch sluZieb ako Prenajimater a Gabriel Vigh ako 
NovS,  Najomca a Torna§ Vigh a Vigh ako Pervodn5/ najomca uzatvorili Dohodu o postUpeni pray 
a povinnosti, ktorej predmetom je Uprava pray a povinnosti Zmluvri3'rch start pri najme 
nebytoqch priestorov v sprave Prenajimatera v prospech Najomcu za Ueelom zriadenia 
a prevadzkovania predajne v sulade s opravnenim Najomcu na v3ikon jeho podnikaterskej 
einnosti. Zmluvne strany sa rozhodli upravif vzajomne prava a povinnosti vyp4tvajilce im zo 
Zmluvy, za tkelom eoho uzatvarajti tento Dodatok. 



danok H 
Predmet dodatku 

2.1 Predmetom tohto Dodatku je dohoda Zm1uvrt3"Tch stran o aprave rozsahu predmetu najmu a s qrm 
spojenou iipravou v3'7§ky odplaty za najom predmetu najmu vratane v3igky odplaty za sluiby s nim 
spojene za podmienok obsiahnutfth v tomto Dodatku. 

2.2 Zmluvne strany sa dohodli na torn, ie povodne ustanovenie danku 3 Predmet najmu bod 3.2 
Zmluvy sa nahradza noNlan znenim a ustanovenie tlanku 3 Predmet najmu bod 3.2 Zmluvy znie 
nasledovne: 

„3.2 Prenajimater vyhlasuje, e vykonava spravu nasledovnych nehnuternosti: 
objekt Trinice, nachadzajacej sa na ul. ,ancovti 112 v Bratislave, postaveny na parc. E 10403/1 
vo vymere 4775 m2  druh pozemku zastavand plocha a nridvorie, zapisanej na liste vlastnIctva 1226 
pre k.a. Novi Mesta, obec Bratislava — m.6. Novi Mesto, okres Bratislava III vo vlastnictve Hlavniho 
mesta SR Bratislava, Primacialne nam. 1, Bratislava, SR (d'alej aj „Trinica"); 

ramci Budovy Trinice okrem iniho aj priestonj 6.. P19, 021 a 004, spolu o cellcovej vymere 
54,16 m2, nachadzajace sa no prizemi Trinice (d'alej kn Premet najmu). Situaini vymedzenie easti 
priestoru, ktorg ma tvorie v ramci Budovy Trinice Predmet najmu pen tohto Dodatku tvori Prilohu 
e . 2. Najomca vyhlasuje, e takiho vymedzenie Predmetu najmu je dostatane zrejeme a ureite 
a podra osobnej obhliadky sahlasi so stavom na mieste samom a voei takemuto vymedzeniu nema 
vghrady a sahlasi s turn, eo ma tvorie Predmet najmu." 
pozemku parc. E. 10403/2 o vgmere 9.101 m2, ostatna plocha, parcela registra „C", zapkaneho no 
liste vlastnictva E. 1226 pre k.á. Novi Mesto, obec Bratislava — m.E. Novi Mesto, okres Bratislava 
III taktid vo vlastnictve Hlavniho mesta SR Bratislava, ktory obklopuje objekt Trtnice ako prirahly 
pozemok a na easti ktoriho je vybudovane parkovisko. Zmluvne strany sa dohodli, e Ntijomca bude 
mat' k dispozicii jedno (2) gtandardne parkovacie miesto no predmetnom parkovislcu podra ureenia 
Prenajimatera, a to za odplatu vo vggke 720,- rotne.„ 

2.3 	Zmluvne strany sa dohodli na torn, ie povodne ustanovenie Oánku 6 Najomne a suvisiace 
platby, Platobne podmienky bod 6.2, 6.6 a 6.7 Zmluvy sa nahradza noN/rm znenim a ustanovenie 

lanku Najomne a stivisiace platby, Platobne podmienky bod 6.2, 6.6 a 6.7 Zmluvy znie 
nasledovne: 

„6.2 Zmluvni strany sa dohodli no najomnom vo vggke 940,17 EUR bez DPH /d'alej aj „Najomnel za 
kaidg aj zaeatg mesiac ntijmu. V pripade, ie je Najomca registrovanym platiterom DPH, k Najomnimu 
bude pripoeitana DPH platnd v ease zdaniterneho pinenia. Celkova cena Najomniho a lehoty splatnosti 
buda uvedeni vo Faktare/Rozpise mesaenych platieb s nakiitoseami darioviho dokladu v zmysle zokona 
E. 222/2004 Z. z., ktory tvori Prilohu E. 1 tejto Zmluvy. Olcamihom dorueenia novej Faktary/Rozpisu 
mesaengch platieb Najomcovi sa tato striva dnom dorutenia neoddeliternou prilohou tejto Zmluvy a 
nahradza predchadzajacu FaktarulRozpis mesatnych platieb. Zmluvni strany sa dohodli na tom, ie v 
pripade skoneenia najmu podra tejto Zmluvy, lehota splatnosti posledniho pinenia v prospech 
Prenajimatera (teda Ndjomneho a zalohy no ahrady nezahrnute v Najomnom, pripadne ingch pineni 
podra tejto Zmluvy) sa posava na piitnasty (15.) den posledniho mesiaca trvania ndjmu podra tejto 
Zmluvy, bez ohradu no to, eo bude uvedeni v ostatnej Faktare/Rozpise mesaeny'ch platieb, eo Iskijomca 
berie no vedomie a nemti voEi tomu iiadne namietky. Tato posledna uhrada sa stava splatnou priamo 
na zaklade dojednania v tejto Zmluve. 



„6.6  Nájomné  a  zálohové  platby  na  dodávku  energií  a  služieb  je  splatné  mesačne  vždy  najneskôr  do

posledného dňa prislušného mesiaca aj bez vystavenia f iaktúry alebo vyúčtovania. N ájomné a iné platby
podľa tejto Zmlwy sa považujú za uhffadené dňom pripísania v prospech účtu Prenajímateľa. „

„6.7 Nájomca bude hradiť Nájomné a úlohwé platby na dodávku energií a služieb výlučm bezhotovostným

prevodom   pripadne   vkladom   na   účet   Prenajímateľa   uvedený   v   záhlaví   tejto   Zmluvy,   pokíď
Prenajímateľ neurčí inak.``

2.4      Pre vylúčenie akýchkorvek pochybností sa zmluvné strany dohodli na tom, že pôvodné situačné
vymedzenie  Predmetu nájmu podľa Zmluvy  sa  nahrádza Situačným vymedzeni'm Predmetu
nájmu podľa Prflohy č. 2 tohto Dodatku k Zmluve. Zároveň sa Zmluvné strany dohodli na tom,
že    pôvodná    Faktúra/Splátkový    ka|endár    ako    daňo`ý    doklad    vsúlade    so    zákonom
č.  222/2004 Z.  z.  sa nahrádza Faktúrou/Rozpisom mesačných platieb podl'a Prílohy č.  1  tohto
Dodatku k zmluve.                                    1

2.5      0statné ustanovenia zmluvy zostávajú týmto Dodatkom nedotknuté.

'      Článoklll

Spoločné a záverečné ustanovenia

3.1

3.2

Tento Dodatok nadobúda platnosť a 2iaväzuje Zmluvné strany odo dňa, v ktorom ho podpíšu
oprávnení zástupcovia oboch Zmluvných strán. Ak nedôjde k podpísaniu Dodatku v ten istý deň
oboma  jej  Zmluvnými  stranami,  za  mzhodujúci  deň  pre  nadobudnutie  platnosti  sa  bude
pokladať deň,  v ktorom  druhá zmluvhá  strana  podpíše Dodatok neskôr.  Dodatok nadobúda
účinnosť dňom  nasledujúcim  po  dni jeho  zverejnenia v Centrálnom  registri zmlúv vedenom
Úradom  vlády  SR v súlade  s  ustanoúeni'm  § 47a  Občianskeho zákonníka.  Nájomca  berie  na
vedomie,žena:nadobudnutié'ú'činnostiDodatkusavyžadujejehozverejnenie,sčímsúhla§i'.

:i:d:n;sä;t;::,,ä;1šd:ffl,o#r:oio;=Íä:::a:;g,;g:tai:o:yr::píäv:yäeí;s::e;::r:;:,s:a.;#í;nrísg:::iš
strany sa výslovne dohodti na aplikácií ustanovení Obchodného zákonnika na tento zmluvný
vzt.ah.

3.3      Dodatok  sa  môže  meniť  alebo  dop|ňovať  výlučne  písomnou  formou  §  podpismi  oboch
Zmluvných strán.

3.4      Ak sa neskôr ukáže, že niektoré z ustqnoveni' Dodatku (alebo jeho čast) je neplatné, neúčinné
alebo nevykonateľné,  takáto neplatno§ť, neúčinnosť alebo nevykonateľnosť nemá za následok
neplatnost', neúčinnosť a nevykonateľhost' ďalších ustanovení Dodatku (alebo zostávajúcej časti
dotknutého ustanovenia) alebo samothého Dodatku či Nájomnej zmluvy. V takomto prípade sa
Zmluvné  strany  zaväzujú  bez  zbytočného  odkladu  nahradiť  takéto  ustanoverie  Oeho  čast)
novým platným, účinným a vykonateľným ustanovením tak, aby bol zachovaný účel sledovaný
uzavretím Dodatku a dotknutým ustai`ovením.

3.5      Zmluvná  strana  berie  na  vedomie,  žq v  súvislosti  so  spracúvaním  osobných údajov  a/alebo
osobných   údajov   členov   štatutámeho   orgánu,   spoločníkov/akcionárov,   zamestnancov   a

poverených osôb druhej zmluvnej strar`y je viazaná povinnosťou inlčanlivosti v súlade s čl. 90
nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických
osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje
smemica 95/46/ES (všeobecné nariadehie o ochrane údajov) (ďalej len ,,Nariadenie``) a ust. § 79
zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobitých údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení neskorších predpisov  (ďalej  len „Zákon'`). Zachovávať mlčanlivost' podľa tohto bodu sú

povinni'ajjejzamestnanci,jejštatutám+zástupcovia,členoviajejštatutámehoorgánu,kontaktné
osoby ako aj ostatné osoby, ktoré prichádzajú akýmkoľvek spôsobom do kontaktu s osobnými

1



Povinnosi podra tohto bodu nad'alej trva aj po zaniku Najomnej zmluvy bez obmedzenia, 
o Zmluvrta strana berie na vedomie a nema voZi tomu iiadne v5Thrady. Zmluvna strana sa 

zavazuje vopred pouZif vgetky osoby podra tohto bodu o povinnosti zachovavaf mkanlivosf, a 
to aj po zaniku ich pravneho vzfahu k Zmluvnej strane, a o rizilcach a narokoch spojemich s 
poraenim tejto povinnosti. 

	

3.6 	Zmluvna strana berie na vedomie, e druha Zmluvna strana sprathva jej osobne itdaje, osobne 
tidaje Zlenov jej gtatutarneho organu, gtatutarnych zastupcov, kontaktncrch osob a jej 
zamesinancov v nevylmutnom rozsahu na tkel pinenia podra Nejomnej zmluvy. Zmluvna strana 
zaroven vyhlasuje, e osoby podra prvej vety tohto bodu boll pouZene o ich privach v oblasti 
ochrany osobr4rch ticlajov a povinnosti zachovavaf 	Zo potvrdzuje svojim podpisom. 

3.7 Zmluvne strany vyhlasujii, e sti oboznamene s Nariadenim, Zikonom ako aj ostatm'rmi 
pravnymi predpismi v oblasti ochrany osobnch ildajov, o potvrdzuju svojim podpisom. 

	

3.8 	Zmluvne strany vyhlasujit, e prijali naleiite organizai!ne a technicke opatrenia na zabezpdenie 
ochrany osobm'rch itdajov, a to najma pred ich zneuiitim, zniZenim alebo stratou alqmkorvek 
sposobom. 

	

3.9 	Tento Dodatok je vyhotover4r v troch (3) vyhotoveniach, dye (2) vyhotovenia pre Prenajimatera 
a jedno (1) vyhotovenie pre Najomcu. 

3.10 Zmluvne strany vyhlasuju, e si Dodatok pozome prelitali, jeho obsahu porozumeli a tento 
vyjadruje ich slobodnu a vainu v6ru, prostu akehokorvek omylu, na znak Coho Dodatok 
podpisuju. 

3.11 Neoddeliternou prilohou tohto Dodatku je: 
Priloha Z. 1- FaktUra/Rozpis mesaZnYch platieb - dariovk dokiad v sulade so Zakonom Z. 222/2004 Z. z.. 
Priloha Z. 2- SituaZne vymedzenie Predmetu 'Amu 

Zmiuvni strana: 
EKO — podnik verejnoprospegnSrch sluiieb 
zast. lug. Ivana Chrenkova w. 262r 

	 dria 	 
odtlaCok peaatky a podpis 

Zmluvna strana: 
zast.: 

\ 	dna 1,91.  2161,5 
tlaocik pdiatky a podpis 



Adresa Eliakvce 205 

930 38 Nov ti 2ivot 
ItO 31830692 

Dl t 1030380417 

DPH nie je platitef 

Uely prenajmu sü uvedene v sekcii "Predmet najmu" 

Datum splatnosti: Pocira rozpisu platieb 

Datum dodania: Podia rozpisu platieb 

Podlaiie 

Prizemie 

Podlalie 

Prizemie 

Podia lie 

Prizemie 

Spolu 

	

Plocha 	Jedn. cena 	Zrava Spolu za priestor 

	

33,93 rn2 	300,00 € 	0% 	10 179,00 € 

	

Mocha 	Jedn. cena 	Zrava Sparta za priestor 

	

9,89 m2 	90,00 € 	0% 	89010€ 

	

Plocha 	Jedn. cena 	Zrava Spolu za priestor 

	

10,34m2 	18500€ 	0% 	1 912,90 € 

	

Plocha 	Jedn. cena 	Zrava Spolu za priestor 

	

,00 m2 	-1 700,00 € 	0% 	-1 700,00 € 

	

54,16 m2 	 11 282.00€ 

Predmet najmu 

OZel: U_22 Kvetinarstvo 
Priestor 

priestor: P19 

the': 	Sklad 
Priestor 

sklad: 021 

ZZ 
	Zrava / kompenzacia 

Priestor 

Zrava / kompenzacia 

cgel, u_50 Zahradkarske potreby 
Priestor 	 Podialle 

prevadzka: 004 	Prizemie 

EKO - podnik verejnoprospegnYch siuiieb, Halagova 20, 832 90 Bratislava 

COD: 00491870 
Dl: 2020887022 
It DPH: SK2020887022 	 Odberatel' Gabriel Vigh 

Bankove spojenie: Prima banka Slovensko, a.s 
BIC:KOMASK2X 
tislo 66tu: SK04 5600 0000 0018 0570 7008 

Faktilra E.: 3 25 011 0036 
Variabilq symbol 3250110036 

Datum vystavenia 9. 1. 2025 

tislo zmluvy 008/2022 

Platnost od 1. 7. 2024 

Platnost do 30. 4. 2027 

Vystavil 
	

Prevzal 

9. januar 2025 	 Strana 1 z 2 



cena s DPH  ' riena bez  DPH 	DPH 23% J 

11 282,00 € 	0,00 € 1Cena za prlestory 

	

10 173,38 € 	2 339,88 € 

	

21 455,38 € 	2 339,88 € 

11 282,00 € mesaInd 
cena s DPH 

12 513,26 € 

23 795,26 € 	1 982,94 € 

Cena za slufby 

Celkova cena 

Rekapitulacia platieb 

V slufbach: za parkovanie 720,00 € 

1560,00 € 

124,50 € 

7 768,88 € 

Cena za vyhradene parkovanie: 
240 C za prve parkovacie miesto, 
480€ za druhe parkovacie miesto, 
960 C za tretie parkovacie miesto, 

V sluibach je zahrnutil zber a likvidkia odpadu, zrAlkova voda, 
vzduchotechnika, kurenie, chladenie a osvetlenie, deratizacia, 
hygienicke zariadenia, upratovanie. CidrIba spoloEmich 
priestorov a poriadkova 

preddavok na el. energiu 

[ preddavok na vodne a stand 

za ostatne slulby 

Vystavil 
	

Prevzal 

9. januar 2025 



Odberater Gabriel Vigh 
Adresa Eliagovce 205 

930 38 Novjf 2ivot 
I 'CO 31830692 

DI t 1030380417 

It DPH nie je platiter 

EKO - podnik verejnoprospeinYch sluiieb, Halaiova 20, 832 90 Bratislava 
ItO: 00491870 
DI: 2020887022 
IE DPH: SK2020887022 

Bankove spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. 
BIC:KOMASK2X 
tislo Liau: 5K04 5600 0000 0018 0570 7008 

Rozpis mesanYch platieb 
najomneho a sluiieb k fakture E.: 3 25 011 0036 

VariabilnY symbol 3250110036 

Datum vystavenia 	9. 1. 2025 

Najomne 
bez DPH 

DPH za 
najomne 

Ncijomne 
s DPH 

Slulby 
bez DPH 

()PH 
zo slu2by 

Slu2by 
s DPH 

Spolu 
k tihrade 

Datum 
dodania 

1 940,17€ 	0,00€ 	940,17€ 847,78€ 	194,99€ 1 042,77 € 	1 982,94 C 31. 1. 2025 

2 940,17 € 	0,00 € 	940,17 € 	847,78 € 	194,99 € 	1 042,77 € 	1 982,94 C 28. 2. 2025 

3 940,17 € 	0,00 € 	940,17 € 	847,78 € 	194,99 € 	1 042,77 € 	1 982,94 C 31. 3. 2025 

4 940,17 € 	0,00 € 	940,17 € 	847,78 € 	194,99 € 	1 042,77 € 	1 982,94 C 30. 4. 2025 

5 940,17 € 	0,00 € 	940,17 € 	847,78 € 	194,99 € 	1 042,77 € 	1 982,94 C 31. 5. 2025 

6 940,17 € 	0,00 € 	940,17 € 	847,78 € 	194,99 € 	1 042,77 € 	1 982,94 C 30. 6. 2025 

7 940,17 € 	0,00 € 	940,17 € 	847,78 € 	194,99 € 	1042,77 € 	1 982,94€ 31. 7. 2025 

8 940,17 € 	0,00 € 	940,17 € 	847,78 € 	194,99 € 	1 042,77 € 	1 982,94 C 31. 8. 2025 

9 940,17€ 	0,00€ 	940,17€ 	847,78€ 	194,99C 	1 042,77 € 	1 982,94 C 30. 9. 2025 

10 940,17 € 	0,00 € 	940,17 € 	847,78 € 	194,99 € 	1 042,77 € 	1 982,94 C 31. 10. 2025 

11 940,17 € 	0,00 € 	940,17 € 	847,78 € 	194,99 € 	1 042,77 € 	1 982,94 C 30. 11. 2025 

12 940,13 € 	0,00 € 	940,13 € 	847,80 € 	194,99 € 	1 042,79 € 	1 982,92 C 31. 12. 2025 

Spolu 11 282,00 C 	0,00 C 	11 282,00 C 	10 173,38 C 	2 339,88 C 	12 513,26 C 	23 795,26 C 

Pri platbach uvadzajte variabilnY symbot: 3250110036 

51u2by a preddavky budu vytietovane k poslednemu driu najmu, v stIade s platnou zmluvou, samostatnou fakturou. 

9. januar 2025 
	

Strana 1 z 1 



Ii 

a 

0/9 _ 
9,74m2 

><! 
P1070 
26,29,42 

— — — 
075 
10.00140 

1130 
19.45112 

07321 

38,44/12 

on 
10,02m2 

1213 
17,18m2 

20,97m2 

108A 
; 9,82,,2 

I 

1200 
19,18m2 

078 
8,75rn2 

112 
9.90m2 

077 
9,19412 

114 
9,80m2 

876 
9,77m2 

1090 
18,41m2 

1088 
895412 

a 

Ing. Ivana Chrenkova 
EKO podnik verejnoprospe§Och sltdieb 

prenajimater 

-97_1 
9.94412 

P18 
/49m2 11,49m2 	8.49m2 

PI5 	PI6 
1141442 
P17 

P29 
8,49412 

P23 	II P27 	P26 
8,491,11 	849m2 	849.2 	P25 

• T..05%2 

P12 
8,49m2 

PIO 
6.49m2 
PI1 

X 

019 
33,93m: 

011 
13,30m2 

008 
18,49m2 

007 
9,52m2 

006 
9,28m2 

005 
9,54m2 

0093 
39,25m2 

039 040 
9,80m2 9,98m2 

720 I 
1,251 

TRZ4akt_priz_C1_2.pdn 
13.0p.2024 

16,74.12 I 

PI3 	P14 	, 
849rn7 	8,49m2 :t 

1— 

P31 	P30 
9,05m2 	9,05,12 

P32 
8.49m2 

P33 
8,49.2 

P34 4__ 11L4612 

SituaZne vymedzenie Predmetu najmu v objekte „Trinica" 

k zmluve   o riajme nebytovjtch priestorov zo dria 	  
s vyznaZenim predmetu najmu 


